
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 Unità di Processo Affari Istituzionali 

  

              

LA RETTRICE 

 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018, ed in particolare l’art. 34; 

- Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità 

dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto rettorale n. 405 prot. n. 35026 

dell’8 maggio 2014; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per i Centri di Ricerca, emanato con Decreto rettorale 

n. 85 prot. n. 11107 del 10 febbraio 2014; 

- Visto il Decreto rettorale n. 766 prot. n. 135473 del 13 giugno 2024 con cui è stato 

costituito fra i Dipartimenti di: Statistica, Informatica, Applicazioni "Giuseppe Parenti" 

(DISIA); Dipartimento per l’Economia e l’Impresa-DISEI;  Chimica Ugo Schiff-DICUS; 

Architettura-DIDA; Ingegneria Industriale-DIEF; Ingegneria dell’Informazione-DINFO; 

Medicina Sperimentale e Clinica-DMSC; Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature 

e Psicologia-FORLILPSI; Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del 

Bambino-NEUROFARBA; Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”-

SBSC; Scienze Politiche e Sociali-DSPS, il Centro di ricerca Florence Ageing Research 

Center (Age Florence); 

- Visto l’art. 7 del sopra citato Decreto rettorale che disciplina gli organi del Centro, il 

Direttore e il Comitato di gestione, ed in particolare il comma 4, che prevede che “… 4. 

Il Direttore è eletto dal Comitato di gestione a maggioranza assoluta dei componenti, fra 

i professori o ricercatori di ruolo che ne fanno parte, ed è nominato con decreto del 

Rettore. Dura in carica quattro anni e può essere rieletto una sola volta 

consecutivamente”; 

- Preso atto che nella seduta del 3 settembre 2024 il Comitato di gestione del suddetto 

Centro ha eletto il Prof. Daniele Vignoli quale Direttore del Centro Age Florence, come 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it
http://www.disia.unifi.it/
http://www.disia.unifi.it/
http://www.forlilpsi.unifi.it/
http://www.forlilpsi.unifi.it/
http://www.neurofarba.unifi.it/
http://www.neurofarba.unifi.it/
http://www.sbsc.unifi.it/


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

da relativo verbale trasmesso con nota prot. n. 200380 del 3 settembre 2024, 

 

DECRETA  

 

Il Prof. Daniele Vignoli è nominato Direttore del Centro di ricerca Florence Ageing 

Research Center (Age Florence) per la durata di quattro anni, a decorrere dalla data del 

presente decreto. 

 

 

      Firenze,  

 La Rettrice 

      Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2024-09-04T11:05:54+0200


		2024-09-04T12:26:45+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




